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Förslag 

 
 
Till: 
Regionstyrelsen 
 
 
 

Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus - motion om 
specialistvård för könsstympade flickor och kvinnor 
 

Kerstin Nilsson (S) och Malin Karlsson (S) har inkommit till regionfullmäktige med 

en motion med yrkandena att: 

• Region Halland utreder och kartlägger vårdbehov, kompetens och resurser 

för flickor/kvinnor som könsstympas. 

• utredningen med förslag till eventuella åtgärder överlämnas till hälso- och 

sjukvårdsutskottet för vidare hantering skyndsamt. 

 

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Drift-

nämnden Hallands sjukhus, Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvård, 

och Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa med begäran om yttrande.   

 

Driftnämndens yttrande  

Motionens första yrkande handlar om att ”utreda och kartlägga”. Om regionfull-

mäktige bifaller motionen bedömer nämnden att utredningen behöver ske region-

övergripande. Om det finns behov av ytterligare fakta och/eller sakkunskap kan 

förvaltning Hallands sjukhus bistå.  

 

Driftnämndens generella uppfattning är att nämndens möjligheter att genomföra 

sitt komplexa uppdrag ökar om regionens centrala sjukvårdsrelaterade utmaningar, 

såsom tillgänglighet, ekonomi och kompetensförsörjning, beaktas när utvecklings-

initiativ värderas inför beslut.  

 

Det tillstånd som motionen berör identifieras och omhändertas idag i Halland inom 

ungdomsmottagning (Ambulans, diagnostik och hälsa), kvinnohälsovård 

(Ambulans, diagnostik och hälsa) eller vid Hallands sjukhus kvinnoklinik. 
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Könsstympning och negativa hälsoeffekter relaterat till könsstympning kan också 

identifieras inom barnsjukvård, primärvård och skolhälsovård. På Region Hallands 

vårdgivarwebb finns lättillgängligt kunskapsstöd och informationsmaterial om 

könsstympning på flera språk för att underlätta samtal och omhändertagande.  

 

Individer som utsatts för könsstympning kan behöva olika former av vård i form av 

rådgivning, träning, smärtlindring, bearbetning och i enstaka fall kirurgi. Utifrån 

patientens behov kan behovet tillmötesgås från olika yrkeskompetenser såsom 

läkare, sjuksköterska, barnsjuksköterska, barnmorska, sexolog, kurator, sjukgymnast 

och psykolog. Enstaka patienter kan behöva kirurgiska ingrepp vilket Hallands 

sjukhus kvinnoklinik vanligtvis ansvarar för. I väldigt komplexa få fall kan 

remittering för kirurgi till regionsjukvård bli aktuellt.  

 

Baserad på statistik från Hallands sjukhus diagnoskodning för sluten- och öppen-

vårdskontakter mellan 2018 - 2022 har diagnoskod ”Z91.7 Kvinnlig könsstympning 

i den egna sjukdomshistorien” angetts för i genomsnitt 10 individer per år. I den 

siffran ingår både när Z91.7 varit huvuddiagnos och det huvudsakliga skälet till 

vårdkontakten och när Z91.7 varit en bi-diagnos som kompletterar det huvud-

sakliga skälet till vårdkontakten.  

 

 

Driftnämnden Hallands sjukhus 
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